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NYT FRA REDAKTØREN  
 

Jeg ved ikke, hvilken jordhule Donald Trump er kravlet ud fra, men hans påstand om, at kli-

maforandringerne er et falsum, og det faktum, at USA trækker sig ud af Paris -aftalen, er et 

tydeligt tegn på, at hans viden begrænser sig til den, man måtte have fundet for titusinder af 

år siden omkring stammebålet!  

 

Det er en katastrofe, at en mand på så betydningsfuld en post, det er at bestride det ameri-

kanske præsidentembede, vægter hensynet til kul - og olieindustrien og de stemmer, som han 

har fået dér, højere end hans egne børnebørns miljømæssige arv.  

 

Med knockout -beslutningen om udtrædelsen af Paris -aftalen har han endnu en gang stemplet 

sig selv i historiebøgerne, som den hidtil værste præsident, der har siddet i Det Hvide Hus.  

 

Tidligere udenrigsminister Uffe Ellemann Jensen siger det så smukt i en udtalelse til Ber-

lingske: óJeg h¬ber virkelig, at amerikanerne snart finder ud af, hvordan de kan skille sig af 

med ham igen!ó 

 

Deadline  for tilsendt materiale er stadig d. 23. i hver måned . Dit indlÞg sendes p¬ mail til: 

ch@socb.dk eller via almindelig postomdeling til: Charlotte Holtermann, Postboks 33, Præste-

vÞnget 12, 2750 Ballerup. MÞrk gerne kuverten med óIndlÞg til nyhedsbrevetó. 
 

Mange hilsener  

 

 

Charlotte Holtermann  

Redaktør  

Kontakt Ballerup Partiforening  

Indbetaling af partiskat: Reg.nr.:5339  Kontonr.:00351978  

Postboks 33 

Præstevænget 12 

2750 Ballerup  

4465 1344 

soc@socb.dk 

Formand  

Mila Kahrimanovic  

2896 5285 

milja@live.dk  

 

Næstformand  

Hagen Ahlgren  

2196 3687 

ha@socb.dk 

 

Kasserer  

Vagn Henriksen  

2381 1307  

vh@socb.dk 

Redaktør  

C. Holtermann  

4175 0200 

ch@socb.dk 

Detõ for skrapt! 
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NYT FRA PARTIFORENINGEN  
 

Urafstemning om kandidatplacering på listen til kommunalvalget d. 21. november  

 

Stemmerne er talt op, som billedet herunder viser, og det gik rigtig godt, selvom Post Nord 

var lang tid om at levere posten. Resultatet er blevet offentliggjort, første step er gennemført, 

og alle ved nu, hvilken placering de har fået på listen.  

 

Der er ikke de store overraskelser, da de første 10 på listen er  medlemmer af kommunalbe-

styrelsen, men de andre 11 er stærke kandidater og bestemt  ikke chanceløse. Det er nu deres 

personlige kampagne, der vil afgøre, hvem der kommer ind til november.  

 

Jeg glæder mig  rigtig meget til at køre kampagne sammen med dem, og jeg vil gøre alt, hvad 

jeg kan, for at hjælpe dem, så vi får det bedst mulige resultat. Vi skal nok lave en rigtig god 

valgkamp sammen, og jeg er helt sikker på, at hvis vi alle yder vores bedste, så står vi med 

borgmesterposten og  mindst 16 mandater d. 21. november, når stemmerne er talt op. Vejen 

er lang, det bliver sejt, men når vi står sammen, så kan de andre partier bare komme an.  

 

Kæmpe tillykke til alle kandidaterne med  deres flotte placering!  

 

1.   Jesper Würtzen  

2.   Peter Als  

3.   Lolan Marianne Ottesen  

4.   Charlotte Holtermann  

5.   Per Mortensen  

6.   Helle Hardø Tiedemann  

7.   Maria Lundahl Assov  

8.   Irene Jßrgensen 

9.   Bjarne H. Rasmussen  

10. Musa Kekec  

11. Morten Andersson  

12. Jack Nßr Christensen 

13. Johan M¿ller 

14. Dennis N. Sßrensen 

15. Erling Andersen  

16. Peter Schou 

17. Anja Helen Holtze  

18. Özcan Kizilkaya  

19. Mustafa Deveci  

20. Michael Brßnd 

21. Martin Hßyer Rasmussen 

 

 

 

De bedste socialdemokratiske hilsener  

Mila Kahrimanovic 
Mila Kahrimanovic  

Formand  

Socialdemokratiet i Ballerup  

hǇǘŋƭƭƛƴƎ ŀŦ ǎǘŜƳƳŜǊ Ǉň tǊŋǎǘŜǾŋƴƎŜǘΦ CƻǘƻΥ /Φ IƻƭǘŜǊƳŀƴƴ 
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Morten Andersson                              Jack Nør                               Johan Müller                      Dennis  Sørensen                   Erling Andersen  

      11                     12                     13                  14                    15  

 Jesper Würtzen                               Peter Als                                Lolan Ottesen                   Charlot te Holtermann                Per Mortensen  
 1                      2                      3                      4                      5  

Helle H. Tiedemann                    Maria L. Assov                        Irene Jørgensen                    Bjarne Rasmuss en                      Musa Kekec  

        6                      7                      8                     9                     10  

KANDIDATRÆKKEFØLGE TIL KOMMUNALVALGET 2017  

       Peter Schou                             Anja H. Holtze                      ¥zcan Kizilkaya                     Mustafa Deveci                       Michael Brønd  

            16                     17                     18                   19                   20  

 Martin Hßyer 

 21 

De socialdemokratiske medlemmer i Bal-

lerup partiforening har talt, og rækkeføl-

gen for de socialdemokratiske kandidater 

til efterårets kommunalvalg er sat.  

 

Held og lykke til alle kandidaterne med 

den forestående valgkamp.  
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NYT FRA AKTIVUDVALGET  
 

Kære Medlemmer  
 

Snart er sommeren over os efter en god vinter. Aktivitetsudvalgets møderækker for den del af 

året er ved at være slut. Det har været en god vinter med mange oplæg og mødeaktiviteter 

spændende fra Cafe Rød Sild med mange gode foredragsholdere til principprogrammøderne.  

 

IsÞr det sidste med Anders Holm som indpisker og Peter Schou som ópennefßreró. De skal 

have en stor tak for, hvor langt vi kom samt for indsendelse af vores forslag til princippro-

grammet, som nu ligger i hÞfteform i óhusetó. Vi har afsluttet vores arbejde med indsendelse 

af 3 ændringsforslag til principprogramforslagene, som bestyrelsen bør godkende på først-

kommende bestyrelsesmøde. 

 

I år vil vi endnu en gang være at finde på Ballerup Kræmmermarked d. 21. -23. juli, hvor du 

også er velkommen til at besøge Socialdemokratiets stand. Du er også velkommen til at give 

en enkelt hånd eller to med. Har du nogle timer én af dagene, kan du kontakte mig.  

 

Nu er placeringerne for både kommunal - og regionsrådskandidaterne tilendebragt, og der 

venter os et spÞndende efter¬r, hvor vi skal p¬ ógadenó. Hvis du har mulighed for at give en 

óh¬ndó med ogs¬ d®r, er du meget velkommen til allerede nu at kontakte mig. Vi skal bruge 

mange frivillige måske for en enkelt eller flere aktiviteter.  

 

Plan:  

Sommerfest i Præstevænget (medio august)  

Politik i Præstevænget, (PiP september)  

 

Mange hilsener  

Tonny Rönnborg 
Tonny Rönnborg  

Formand  

Aktivudvalget  

/ŀŦŞ wǄŘ {ƛƭŘ ǝŘƭƛƎŜǊŜ Ǉň ǎŋǎƻƴŜƴΦ CƻǘƻΥ aƛƭŀ LΦ YŀƘǊƛƳŀƴƛǾƛŎ 
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ÆNDRINGSFORSLAG TIL PRINCIPPROGRAMMET  

 
Af: Anders Holm, Tovholder  

Café Rød Sild med principper 20. maj 2017  

 

Vi var 10 deltagere til Café Rød Sild til behandling af udkastet til Socialdemokratiets princip-

program. Udkastet er langt, henved 1300 linjer, opdelt i mindre "vers" og igen samlet under 

en række overskrifter. Vi besluttede, at stødte vi på eventuelle alvorlige mangler eller fejl, så 

ville vi foreslå bestyrelsen at indsende ændringsforslag til disse. Det blev til tre indstillinger 

til bestyrelsen fra Café Rød Silds side.  

 

Om aktiv dødshjælp:  

Nyt afsnit  

óI Socialdemokratiet mener vi, at det enkel-

te menneske, så vidt det er muligt, selv er i 

stand til at forvalte eget liv samt at træffe 

afgørende beslutninger vedr. til - og fravalg 

ved livets tilblivelse, begyndelse, midte og 

afslutning.ó 
 

Begrundelse:  

Med nye teknologier følger også nye livseti-

ske spørgsmål. I Socialdemokratiet mener 

vi, at befolkningen har ret til at vide, hvad 

vi står for også på dette område. Derfor vil 

vi lægge op til etiske diskussioner og klar 

politisk stillingtagen. Mange handlinger og 

de nye politiske udfordringer kan ikke 

håndteres uden en etisk diskussion.  

 

Ballerup partiforening har tidligere indsendt et lignende forslag til principprogramudvalget, 

som dog har udeladt forslaget i det nu foreliggende udkast til principper. På Café Rød Sild 

var vi ikke helt enige om, hvad der bør stå i det endelige principprogram, men vi var fuld-

stændig enige om, at kongressen er det rette sted at tage stilling. Vi var enige om, at formule-

ringen er god. Desværre mangler der et oplagt sted at indsætte forslaget. Måske under frihed 

og lighed, som blandt andet handler om den enkeltes ret til at forfølge egne mål.  

 

Om uddannelse:  

Nyt afsnit  

óLivslang uddannelse er et bÞrende princip i socialdemokratisk uddannelsespolitik.ó 

 

Begrundelse:  

Livslang uddannelse er et princip, som gælder alle former for uddannelse og er ikke 

blot en nødvendig komponent i arbejdsmarkedspolitikken.  

 

Det skal indsættes på side 20 efter linje 18.  

 

Om udlændingepolitik:  

Her er et afsnit, som vi ønsker at slette. Det lyder således:  

óDesvÞrre er udlÞndinge i Danmark i dag overreprÞsenterede i kriminalitetsstatistik-

kerne og underrepræsenterede på arbejdsmarkedet. Vi har parallelsamfund i Dan-

mark, hvor udlændinge og efterkommere af udlændinge bor og lever isoleret fra det 
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danske fællesskab og efter andre værdier end de danske. Det er uacceptabelt. I Dan-

mark skal alle leve efter demokratiets regler og respektere vores frihedsværdier. Reli-

giøse og patriarkalske normer må aldrig stå over lov og ret. Ingen skal ligge under for 

social kontrol i Danmark.ó 

 

Begrundelse:  

Afsnittets formulering virker samlet set anklagende mod udlændinge i almindelighed. 

Indledningen om overrepræsentation er muligvis korrekt, men problemet med krimina-

litet angår ikke specielt det store flertal af udlændinge, som er lovlydige. Vi har i øvrigt 

mange slags parallelsamfund. Folk i og uden for parallelsamfund vælger selv deres 

værdier, men de skal selvfølgelig alle overholde landets love, enige eller ej.  

 

Andre kommentarer  

Der er mange konstateringer af tingenes tilstand. Flere end nødvendigt for at sætte baggrun-

den for det principielle. Vi finder, at det fjerner fokus fra det, vi vil. Der er ikke et afsnit om 

uddannelsespolitik, men behovet for uddannelse er dog omtalt mange steder. Vi manglede og-

så en overskrift om sundhed/etik, hvor vi kunne indføje afsnittet om aktiv dødshjælp. Men det 

er næppe heller muligt at lave en opdeling med overskrifter, som dækker alle mulige syns-

vinkler.  

 

Det blev bemærket, at der ikke står noget om borgerløn, som nævnes så ofte i tiden. Det er 

ikke en mangel. Et velfærdssamfund forudsætter, at alle tager ansvar og bidrager med det, de 

kan.  

 

Udkastet omtaler flere steder den sociale kontrakt mellem arbejdstagere og arbejdsgivere. I 

indledningen står der:  

 

óVores samfundsmodel bygger p¬ en social kontrakt. Vi sikrer, at virksomheder har go-

de forhold. At de kan udvikle sig og skabe jobs. Samtidig skal erhvervslivet levere deres 

del til fællesskabet ð ßkonomisk og socialt.ó 

 

Det er godt at få det med i en tid, hvor kortsigtede profithensyn ligger bag mange dispositio-

ner i erhvervslivet. Der er overordnet mange både væsentlige og gode formuleringer, og det er 

troligt, at vægtningen afspejler det, som for tiden optager Socialdemokratiets medlemmer.  
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ET NOGET ANDERLEDES FØRSTE SPADESTIK  
 
Af: Charlotte Holtermann, Egebjerg  

Mandag d. 8. maj, fire måneder forsinket, blev de første spadestik taget til nybyggeriet på 

Egebjergvang. En kæmpe gravko skrællede det øverste lag jord af byggefeltet for at markere, 

hvor det kommende byggeri skal opfßres.  Bebyggelsen bliver en s¬kaldt õtÞt lavõ-bebyggelse i 

2-3 etager, som vil best¬ af fire bygninger omkring et grßnt opholds- og fÞllesareal. 
 

Selvom den indledende fase til byggeriet er begyndt, så blev det officielle første spadestik ta-

get tirsdag d. 30. maj kl. 16:00 af Jesper Würtzen. Det var lidt en overraskelse for ham, at det 

ikke var en traditionel spade, han skulle bruge, men derimod en kæmpe hydraulisk pæle-

hammer, som med de hßje bank fik jorden til at ryste. óMan oplever mange sjove ting som 

borgmester, og man kan godt sige, at jeg i stedet for õfßrste spadestikõ slog õfßrste pÞl i jordenõ 

i denne entreprenßrmaskineó, fortÞller han. 
 

Der var en hel del Egebjergborgere til stede samt repræsentanter fra både forvaltningen og 

fra boligselskabet, og de morede sig kosteligt over synet af en meget begejstret borgmester, 

der så ud som om, at en drengedrøm netop var gå-

et i opfyldelse ved indstigningen i pælehammeren.   

 

Bjarnes Pølser var også ankommet til byggeplad-

sen, og adskillige beboere samt lokale børn tog for 

sig af pølsevognens glæder i de par timer, åb-

ningsceremonien varede.  

 

De 34 nye familieboliger i størrelsesordenen 86 -

115 m2 bliver opfßrt efter sÞrligt bÞredygtige 

principper, som stammer fra konceptet Nordic 

Built. Dette er et særligt nordisk initiativ startet 

af de fem nordiske erhvervsministre og har til for-

mål at fremme udviklingen af bæredygtigt bygge-tŋƭ ǝƭ ƴŜŘƘŀƳǊƛƴƎΦ ¢ƘΥ tŋƭŜƘŀƳƳŜǊŜƴ ƛ ƎŀƴƎΦ CƻǘƻΥ /Iƻ 

WŜǎǇŜǊ ²ǸǊǘȊŜƴΣ ƴǊΦ н ŦǊŀ ǾŜƴǎǘǊŜΣ ǳƴŘŜǊǎƪǊŜǾ bƻǊŘƛŎ .ǳƛƭǘΦ CƻǘƻΥ ǿǿǿΦŎŦƳƻƭƭŜǊΦŎƻƳ 
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ri. Vores egen borgmester, Jesper Würtzen, var med til at underskrive dokumentet tilbage i 

oktober 2012.  IsÞr syv af Nordic Builtõs 10 principper ligger til grund for designet af boliger-

ne i Egebjergvang:  
 

1.  Er skabt for mennesker og fremmer livskvalitet  

3.   Forener bylivet med naturens kvaliteter  

4.   Har CO2 -neutral emission i et livscyklusperspektiv  

5.   Er funktionelle, gennemtÞnkte og Þstetisk appellerende og bygger p¬ 

      det bedste fra den nordiske designtradition  

6.   Er robuste, holdbare, fleksible og tidlßse ð bygget med lang holdbarhed  

8.   Produceres og vedligeholdes via partnerskaber, der bygger p¬ et ¬bent 

      samarbejde på tværs af grænser og fagområder  

10. Er til gavn for mennesker, virksomheder og miljßet. 

 

KAB har løftet sløret for, hvad området fremover vil komme til at hedde, og med navnet 

óTeglvangenó lÞgger det sig op ad historien fra Egebjerg, som indtil 1969 husede et teglvÞrk 

ud mod Skovvej.  

 

Teglvangen er det fßrste nybyggeri i Danmark, som bygges efter Nordic Builtõs principper. 

óDet bliver en rigtig god boligafdeling, og jeg forventer mig meget af det byggerió, siger for-

mand for Ballerup Ejendomsselskab, Inge Stßvring Petersen. óDet er familieboliger for frem-

tiden, og nu skal vi drßfte materialer, s¬ vi er sikre p¬, det bliver godt helt ned i detaljen.ó 

Dermed får de nye boliger et godt indeklima i et trygt og grønt miljø og kommer til at leve op 

til energikrav 2020.   

 

Desuden vil kunst med temaet õFugleõ blive integreret i boligafdelingen og bl.a. kunne opleves 

i det fælles gårdrum, hvorfra der også er adgang til alle boligerne, som bliver i 1 eller 2 plan, 

gennemlyste og med direkte adgang til egen have eller tagterrasse. 30 af dem vil være store 

familieboliger på 110 -115 m2. Alle boligerne i stueplan er handikapvenlige.  
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NYT FRA DSU  
 

Kære socialdemokrater i Ballerup  

  

Først og fremmest tak for en rigtig hyggelig 1. maj. Det var en fornøjelse igen i år at starte 

dagen med jer på Tapeten.  

  

Resten af maj måned har været en rigtig spændende måned at være ung socialdemokrat i 

Ballerup. Vi har beskæftiget os med kulturpolitik og virkelig lært meget af mange forskellige 

mennesker. M¬neden startede med, at vi besßgte kulturmagasinet VINKõs stifter og chefre-

daktør, Maria, inde på deres kontorer ved den nye Carlsberg by i København. Vi havde helt 

eksklusivt fået to timer med hende for at høre om VINK, og om hvorfor kulturen er så vigtig 

at få formidlet. VINK bliver drevet frivilligt af over 100 mennesker og har flere gange om 

ugen online artikler om byens kulturtilbud.  

  

Senere på måneden havde vi arrangeret paneldebat hjemme på Præstevænget med 4 social-

demokrater, som er særligt stærke inden for kulturpolitik. Vi havde en fed debat, der kun 

blev endnu bedre af, at vores tidligere borgmester Ove E. Dalsgaard kiggede forbi.  

  

Det hele blev rundet flot af her den 25. maj af en politik - og flyerworkshop. Her har vi fået 

udviklet 4 konkrete kulturpolitiske tiltag, som vi i DSU gerne vil have vedtaget i Ballerup 

Kommune. Vores kulturflyer vil være trykt og klar her i midten af juni, og vi har fået gratis 

hjælp af Ungerådets grafikere, så den kan præsenteres i et lækkert design. De fire tiltag er:  

  

Opret en Kultur App:  

Den eksisterende kulturoversigt best¬ende af hjemmesiden òKulturportalenó skal opdateres 

og gßres til en app. Appõen skal give oversigt over kulturinstitutioner og foreninger i kommu-

nen. Her skal det være muligt at bestille billetter til koncerter mm. Det nytter ikke at have 
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en masse kulturtilbud, hvis folk ikke er be-

vidste om det. Her er formidlingen altafgø-

rende, hvis det også skal gøres nemmere at 

bruge eksisterende kulturtilbud.  

  

Styrk og udvid fritidspasordningen:  

DSU Ballerup ønsker, at forældrene selv kan 

ansøge kommunen om fritidspas til deres 

barn. I den nuværende fritidspasordning skal 

en fagperson indstille barnet til fritidspasset.  

 

Som det ser ud lige nu, er børn mellem 10 og 

15 ¬r i fokus i fritidspasordningen. I DSU 

Ballerup synes vi, at man skal huske grup-

pen af unge mellem 15 og 18 år. De sene 

teenageår er en tid, hvor mange unge har det 

svært, og hvis forældrene er økonomisk 

trængte, kan det ende med, at den unge ikke 

kommer nok ud. Det vil vi gerne modvirke.  

  

Tænk kulturen ind i integrationspolitikken:  

Foreningerne er virkelig gode til at løfte den opgave, det er, at integrere nytilkomne. Vi skal 

blive endnu bedre! Foreninger, der løfter en særlig integrationsmæssig opgave, skal belønnes 

for deres gode arbejde.  

 

Når du flygter til Danmark og flytter til kommunen, skal du hurtigst muligt møde vores kul-

turliv. Derfor ønsker vi, at give alle flygtninge et velkomstbrev med eksempelvis billetter til 

svømmehallen, en gratis adgang til 3F -ligaen og en tur i Baltoppen teater.  

 

Kulturgavekort til alle 18 årige:  

Vi foreslår, at alle unge, som fylder 18 år i Ballerup kommune, skal modtage et Kulturgave-

kort. Det skal indeholde 300, - kr., som kan anvendes til forskellige kulturtilbud i kommunen.  

 

DSU Ballerup ønsker en dannet og aktiv ungdom. Et rigt kultur og foreningsliv er en af støt-

tepælene i vores samfund og er med til at sikre sammenhængskraften i samfundet. Demokra-

ti kræver deltagelse og oplysning og ved at give 300, - kr. til lige netop dette, ville Ballerup 

Kommune gøre sig til bannerfører for et rigt kulturliv og stærke fællesskaber.  

  

Nogle af forslagene er mere vidtg¬ende end andre, men fÞlles for dem alle er, at det er DSUõs 

menige medlemmer i Ballerup, der har været med til at udforme dem.  

 

Vi glæder os rigtig meget til at diskutere og præsentere forslagene nærmere med både jer i 

partiforeningen og oppe på rådhuset i den socialdemokratiske byrådsgruppe.  

 

 

Med kammeratlige hilsner  
 

 Carl Emil Lind Christensen 
 

Carl Emil Lind Christensen  

Formand  

DSU Ballerup  
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Kære socialdemokrater  

 

Nu har vi en aftale. Regeringens nøl og interne uenighed har skabt mange måneders usikker-

hed for boligejere og lejere landet over. Regeringens udgangspunkt var store skattelettelser 

til ejerne af landets dyreste boliger, mens regningen skulle betales af resten af danskerne. 

Sådan gik det ikke. Nu er aftalen endelig i hus, og vi kan være tilfredse med resultatet. Vi 

har fået vores ønsker opfyldt. Regeringens udspil var geografisk skævt og socialt skævt. Vi 

ønskede selvfølgelig en retfærdig aftale, der giver tryghed for boligejerne i hele landet uden at 

give store skattelettelser til ejerne af de dyreste boliger.  

 

Regeringen ville droppe et vigtigt princip i det nuværende skattesystem: Det såkaldte 

óknÞkó, der betyder, at de dyreste boliger ogs¬ betaler en lidt hßjere skattesats. Oven i det 

ville man give enorme skattelettelser til de rigeste boligejere ved at fastfryse grundskylden. 

Alt sammen skulle det betales ved at forringe rentefradraget. Men det kunne ikke betale hele 

kæmperegningen, derfor varslede man nye økonomiske reformer, som man ikke ville løfte slø-

ret for. Det ville vi naturligvis ikke være med til. Jeg tror, det er vigtigt at huske, at folk ikke 

køber deres hus for at lave økonomisk spekulation. Det er rammen om deres familiers liv ð 

derfor skal der være tryghed om boligskatterne. Det betyder et skattesystem, der er retfær-

digt, uanset om du bor i by eller på land, og om du er ny eller gammel boligejer.  

 

Og sådan er det blevet. Vi kan være godt tilfredse med en boligskatteaftale med solide social-

demokratiske fingeraftryk. Først og fremmest er boligejerne sikret tryghed i fremtiden. 

Grundskyldssatserne og ejendomsværdiskatten sættes ned, så boligskatterne ikke stiger som 

følge af de nye højere ejendomsvurderinger.   

 

Ingen boligejere vil fremover opleve, at de år efter år skal betale stadig mere i boligskat for at 

eje den samme bolig. Eventuelt stigende grundskyld og ejendomsværdiskat kan nemlig frem-

over udskydes til man sælger huset. Det er en retfærdig boligskatteaftale, der ikke giver en 

ekstra skattelettelse til de dyreste boliger. Boligejere over hele landet kan glæde sig over, at 

det lykkedes os at afværge regeringens forsøg på at lade dem betale for skattelettelser til bo-

ligejerne nord for København. Mange vil faktisk få en skattelettelse.  

 

Samtidig kan især unge boligejere glæde sig over, at rentefradraget ikke bliver beskåret, som 

regeringen ellers lagde op til. Og så er der alle lejerne. Regeringen har kun haft øje for bolig-

ejerne, men det er lykkedes os at sørge for, at de almene boliger er sikret mod store husleje-

stigninger. Alt andet ville være uretfærdigt. Retfærdigt er det til gengæld at der forsat er pro-

gression i boligskatten. Dem med de dyreste huse skal betale mere skat end alle dem med bo-

liger til almindelige priser.  

 

Så alt i alt har vi fået et resultat, der skaber tryghed om boligejernes økonomi. Landet over 

kan familier slippe bekymringen om stigende boligskatter, uanset om de er ejere eller lejere. 

Det er med andre ord en fornuftig socialdemokratisk boligskatteaftale.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Mette Frederiksen  

Formand  

Socialdemokratiet i Danmark  
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Venstre i Regionsr¬det er g¬et i valgkamp, m¬ske 

en anelse for ukontrolleret!  

 
I den seneste tid har der vÞret flere tragiske dßdsfald blandt 

unge mennesker p¬ grund af meningitis og meningokoksyg-

dom. 

 

Vores socialdemokratiske regionsr¬dsformand, Sophie HÞ-

storp Andersen, var i tv d. 3. april 2017, hvor hun udtalte, at 

der p¬ Herlev Hospital (HGH) ville blive lavet det, der hed-

der en òKÞrne¬rsagsanalyseò. Det vil sige, at der virkelig 

bliver undersßgt alt, og jeg mener alt, helt ned til mindste 

detalje, hvad der kan vÞre ¬rsagen til disse dßdsfald.  

 

Det er derfor meget beskÞmmende, at Herlev Hospital 

(HGH) ikke mente, det var nßdvendigt at sÞtte s¬dan en 

analyse i gang. Pressen skrev: ôSophie HÞstorp Andersen 

lyverô, med henvisning til ovenst¬ende. En journalist spurg-

te: ôHvorfor gjorde du det?ô S¬dan en svada, b¬de p¬ tryk 

og i tale, kan bringe mig op i det rßde felt.  

 

Det greb Venstres spidskandidat. Fair nok, men selv en Regionsr¬dsformand kan ikke vide, at det, som hun 

forventede, ikke blev effektueret af hospitalets ledelse og medarbejdere. Dette er et ledelsesansvar og IKKE 

et politisk ansvar.  

 

Region Hovedstaden igangsÞtter derfor b¬de en grundig undersßgelse om en forbedring af behandling af 

patienter med disse sygdomme og sÞtter ogs¬ en bred tvÞrg¬ende analyse i gang, som skal se p¬ nye lßs-

ninger og handleplaner for at styrke behandlingen af meningitis og meningokoksygdom.  

 

Citat fra Sophie HÞstorp Andersen: ôVi vil og skal gßre alt, hvad vi kan for at blive bedre til at h¬ndtere 

denne frygtelige sygdom. Derfor er det helt naturligt, at vi laver en bredere analyse af omr¬det, s¬ vi ruster 

os bedst muligt. Det er utroligt vigtigt, at vi lÞrer af vores erfaringer, og denne meget ambitißse analyse er 

et vigtigt skridt p¬ vejenô, citat slut. 

 

Med udgangspunkt i vores forskellige politiker i Region Hovedstaden, skal der vÞre ¬benhed, lÞring af fejl, 

inddragelse af patienter og p¬rßrende, s¬ vi kan gßre brug af deres erfaringer. Derfor: Har du erfaringer med 

meningitis, s¬ vil Region Hovedstaden meget gerne hßre fra patienter eller p¬rßrende, som i 2016 eller 2017 

er blevet behandlet for bakteriel meningitis eller meningokoksygdom.  

 

Dette gÞlder b¬de dem, som m¬ske har oplevet fejl eller uhensigtsmÞssigheder i forbindelse med diagno-

sen, men ogs¬ dem, der ikke har oplevet fejl og uhensigtsmÞssigheder. Hvis du ßnsker, at dele dine oplevel-

ser omkring meningitis eller meningokoksygdom s¬ send en mail til afdelingslÞge Perle Darsß fra ôEnhed 

for Kvalitetô (perle.darsoe.01@regionh.dk) med en beskrivelse af dine oplevelser eller med dit navn og tele-

fonnummer. S¬ vil du blive ringet op. 

 

Med venlig hilsen  

Hanne Andersen 
Hanne Andersen  

Ballerupkredsens Regionsrådsmedlem  

Socialdemokratiet i Region Hovedstaden  
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Sommeren og de lyse tider er på vej, og vi kan glæde os over, at det efter et koldt forår nu en-

delig ser ud til, at varmen har fået fat. Politisk kan vi også glæde os over, at den velfærdsvin-

ter som Løkke, Pape og Samuelsen havde blæst sig op til, nu ser ud til at være blevet til in-

genting! Indtil nu i hvert fald. Pensionsalderen er reddet, boligskatten er blevet en næsten 

fuldstændig socialdemokratisk ønskemodel, hvor de rigeste betaler mest, og hvor lejerne er 

reddet. Det er ganske svært at se, hvad det borgerlige liberale projekt er? Men Løkke bliver 

siddende. "Ikke for enhver pris", siger han, men vi kan da glæde os over, at stort set intet af 

det, han har ønsket, er blevet til noget. Og lad det blive sådan ved!  

 

I Ballerup går det fortsat ganske fint. Vi kan glæde os over, at byudviklingsprojekterne i 

Skovlunde og Ballerup Bymidte nu fysisk er i gang, og jeg har i den måned, der er gået, kun-

net afsløre, hvem der vil bygge de 100 boliger på dommergrunden. Jeg har taget første spade-

stik til 34 nye boliger i Egebjerg, til nye boliger på Baltorpvej, og jeg kan godt røbe, at der er 

flere nye boliger på vej forskellige steder i kommunen.  

 

En god nyhed er også, at Ballerup er blandt de 5 kommuner i landet, hvor borgerne har den 

største fremgang i reallønnen. Og på skoleområdet kan vi se, at vores 9. klasser for fjerde år i 

træk er gået frem til eksamen, og vi ligger nu i spids i forhold til de kommuner, vi plejer at 

sammenligne os med. Ledigheden falder fortsat, og de nyeste tilsynsrapporter på plejecentre-

ne viser også en god udvikling.  

 

Vores økonomi er i balance, men vi skal vise rettidig omhu. Med baggrund i bl.a. Løkkes ef-

fektiviseringskrav skal vi spare i forbindelse med budget 2018. Helt tosset, når der samtidig 

er et økonomisk råderum i statsfinanserne, og han pønser på top -skattelettelser. Men sådan 

er det. Som borgmesterparti må vi selvfølgelig rette os ind efter forholdene, men jeg tænker, 

at det økonomiske råderum gjorde bedre gavn herude hos os i kommunerne.  

 

Til efteråret er der valg. Vi socialdemokrater har gjort det godt, og vi kan godt være tilfredse 

med den udvikling, der er i gang i Ballerup Kommune. Jo, der er helt sikkert noget, der kun-

ne være bedre. Det er der altid i en organisation med 48.500 borgere og over 4000 medarbej-

dere, men ser vi på de store linjer, så er Ballerup på vej i den rigtige retning. Skulle I, med-

lemmer, høre om ting I har svært ved at forstå, så kontakt mig eller ét af de øvrige KMB -

medlemmer. Så vil vi hjælpe med svar.  

 

Men altså valg til efteråret. Vi stiller med et stærkt hold på 21 forskellige kandidater. I måne-

den der er gået, har vi internt fundet ud af rækkefølgen på listen, og her kan ikke alle stå 

øverst. Nogle er måske skuffede og ville gerne have været højere placeret. Men sådan er det 

nu engang. For mig er målet nu, at vi fører en super valgkamp sådan, at vi får valgt alle 21 til 

valget i november. Jeg vil ønske alle kandidater og medlemmer en god, lang, varm sommer, 

hvor vi kan få ladet batterierne op til valgkampen i efteråret, så vi igen kan vinde valget.  

 

Rigtig god sommer!  

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Jesper Würtzen  

Borgmester  



{ƛŘŜ мр 

 

 

SOCIALDEMOKRATIET  

NYT FRA BØRNE - OG SKOLEUDVALGET  
 

Der sker som sædvanligt rigtigt meget på Børne - og Skoleudvalgets område.  

 

På kommunalbestyrelsesmødet i maj afsluttede vi, efter godt et år, arbejdet med en ny økono-

mitildelingsmodel for skoler og BFO´er. Konkret betyder det, at vi beslutter at sende forslaget 

til ny ressourcetildelingsmodeller i høring.  

 

Indholdet har været omtalt tidligere, men her er en lille gennemgang:  

 

Vi tildeler fremover flere penge pr. klasse og lidt færre pr. elev. På den måde kan selv små 

klasser med ned til 15 elever drives, så de ikke giver underskud og derfor belaster hele sko-

lens økonomi. Er der mange elever i klassen, vil tildelingen pr. elev sikre, at der er timer til 

holddannelse eller timer med to lærere i klassen.  

 

En anden vigtig ting for skolernes økonomi er, at vi fremover indfaser en model, hvor der til-

deles en ekstra klasse pr. 25 elever i stedet for, som nu, pr. 28 elever. Herefter kan skolebe-

styrelserne i samarbejde med ledelsen vurdere, om de vil oprette en ekstra klasse, hvis elev-

tallet kommer til at ligge over 25 elever pr. klasse. Dette vil, efterhånden som det indfases, 

tilføre skolerne flere penge. Den socioøkonomiske tildeling af inklusionspuljen på 39 mio. æn-

dres lidt, så antallet af elever nu tæller 58 %, og socioøkonomiske faktorer tæller 42 %.  

 

For BFO´erne er der tale om en helt ny tildelingsmodel, som tager udgangspunkt i antal 

børn, antal åbningstimer, tid til ledelse i hver afdeling og en tildeling af ressourcepædagoger, 

hvor antal børn og socioøkonomiske forhold vægtes med hver 50 %.  

 

For både skoledelen og BFO delen er der tale om objektive tildelingskriterier, som er fuldt 

gennemskuelige. De to nye modeller flytter lidt rundt på økonomien mellem skolerne, men 

der er ikke tale om drastiske ændringer.  

 

Der er også andet nyt fra Børne - og Skoleudvalget. Skolernes kvalitetsrapporter fra sidste 

skoleår foreligger nu, og der er igen fremgang at spore. En lille fremgang i elevernes trivsel, 

og for fjerde år i træk har flere af Ballerups folkeskoleelever fået 02 eller derover i dansk og 

matematik ved folkeskolens afgangsprøver. Dermed står flere af de unge mennesker med en 

direkte adgang til en ungdomsuddannelse, når de går ud af 9. klasse, hvilket er rigtigt, rigtigt 

vigtigt. Især fremgangen i forhold til sidste år er imponerende.  

 

Der er noget, der tyder på, at vi er på rette spor med vores skolestruktur.  Selvfølgelig er det 

først og sidst lærernes indsats, der gør en forskel, men det, at vi understøtter lærernes arbej-

de blandt andet ved at have ledelse tæt på, skal ikke undervurderes. Også samarbejdet mel-

lem dagtilbud og skole ser ud til at udvikle sig godt, nu hvor strukturerne for dagtilbud og 

skole er ens, og det vil forhåbentligt få endnu flere børn til at trives, udvikle sig og blive så 

dygtige, som de kan.  

 

 

Mange hilsener  

 

 

 

Peter Als  

Formand  

Børne- og Skoleudvalget  
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Social- og Sundhedsudvalget er et stort og udgiftstungt område, som indeholder vores kerne-

velfærd og vores værdier.  

 

Udvalget dækker hele ældreområdet, sundhedsområdet, voksne med særlige behov og frivil-

lighedsområdet.  

 

Jeg er glad for, at vi med Værdighedspolitikken og milliarden har fået sat fokus på værdig-

hed for vores ældre borgere, som har brug for pleje og omsorg af vores dygtige medarbejdere. 

Vi har store krav og forventninger til vores hjemmepleje, hvorfor vi har sat fokus på 

"fremtidens hjemmepleje". Det handler om, hvad der er brug for, og hvordan vi ßnsker hjem-

meplejen skal fungere til glæde og gavn for vores hjemmeboende ældre. Dette arbejde fort-

sætter i efteråret, hvor vi også fortsætter arbejdet mod ufrivillig ensomhed. Som noget nyt 

sætter vi fokus på pårørende som ressource og/eller et aktiv. Det vil I høre mere om senere.  

 

Jeg er stolt, når jeg kommer rundt til bruger - og pårørendemøder på vores plejecentre og hø-

rer om de mange gode tiltag og aktiviteter, der nu sker på vores 7 plejecentre. Vi har fået an-

sat pædagoger på alle centrene, og de har alle, sammen med de øvrige ansatte, skulle opstar-

te en "skønhedsklinik". Det handler for mig om både værdighed og nærhed.  

 

Det er fantastisk at opleve det samspil, der er mellem den enkelte beboer og medarbejderen 

eller den frivillige i skønhedsklinikken. Samtidig skal pædagogerne arbejde med frivillighed 

og samskabelse. Bl.a. skal de invitere institutioner og skoler m.fl. indenfor for at skabe ople-

velser for vores ældre beboere, og det sker i stor grad, og jeg ved, vi er på rette vej; også m.h.t. 

tilgængelighed og demensvenlighed, som I også må høre mere om senere. Det er så spænden-
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de, det der sker, med kiosk, bar m.m.  

 

Vi har stadig stor fokus på sundhed. F.eks. har 

vi netop besluttet, at vi igen skal uddele sund-

hedspriserne på Frivillig Fredag, som i år af-

holdes fredag den 29. september.  

 

Jeg har lige besøgt én af vores foreninger i Må-

løv, som arbejder med børn og unge i projekt 

Fit4Fun. Projektet henvender sig til forenings-

svage børn, som ofte har ringe motorik, og flere 

af børnene har haft et ophold på et julemærke-

hjem. Det var dejligt at se den glæde og det en-

gagement, der lægges for dagen både af børne-

ne og de engagerede og opmærksomme voksne.  

 

Ensomhed har ingen alder, og derfor starter vi 

med at italesætte ufrivillig ensomhed i.f.t. vo-

res borgere med fysisk - og psykisk handicaps. 

Vi følger socialpsykiatrien nøje, da vi oplever, 

der kommer flere og flere unge med psykiske 

udfordringer. Der arbejdes nu på at få lavet fle-

re gruppeforløb, som der er evidens for virker 

hos denne målgruppe. Vi har også indgået et 

samarbejde med Headspace med håb om at tage tingene i opløbet, og inden det bliver til en 

kronisk og fastlåst tilstand hos vores unge borgere.  

 

Også her sætter vi fokus på pårørende som ressource og/eller aktiv, da vi bl.a. ønsker at give 

de pårørende mulighed for samvær med ligestillede f.eks. ved små kursusforløb eller sam-

værsgrupper.  

 

Samskabelse og frivillighedsarbejdet blomstrer i Ballerup Kommune . Vi har et super aktivt 

frivillighedsråd, som sætter mange gode skibe i søen, sikrer koordinering og samarbejder 

mellem de forskellige foreninger og organisationer, der arbejder med det samme f.eks. ældre, 

psykiatri, grønne tiltag, integration og erhverv bare for at nævne nogle af de områder, der ar-

bejdes med. Der er desuden netop afholdt en stor, velbesøgt og succesfuld konference om fri-

villighed.  

 

Den 29. september sættes der igen fokus på de mange, mange frivillige borgere, som dagligt 

yder en stor indsats for andre borgere i Ballerup.  

 

Det glæder mig som udvalgsformand, at der sker så meget godt i vores kommune. Derfor er 

jeg ogs¬ selv med i planlÞgningen og udfßrelsen af óDans p¬ Torvetó og óMusik i Byenó, som 

vil fylde vores by med musik, glæde og aktivitet hele sommeren igennem.  

 

Rigtig god, lang og varm sommer til alle.  
 

Med venlig hilsen  

 

 

Lolan Ottesen  

Formand  

Socialð og Sundhedsudvalget  


